[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 31.07. 2017 г.   № 145-п
О назначении общественных обсуждений намечаемого к строительству объекта государственной экологической экспертизы – проектной документации «Корректировка проекта «Реконструкция золошлакоотвала  №2 ОАО «Южно-Кузбасская ГРЭС» путем освобождения секций от золошлаковых отходов» шифр 497277-ВД с увеличением объема складирования золошлаков  на территории Калтанского городского округа и  рассмотрению оценки воздействия на окружающую среду.

      В целях соблюдения прав человека на благоприятную окружающую среду, обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека, в соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,  Федеральным законом от 23.11.1995 №174-ФЗ «Об экологической экспертизе»,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Приказом Госкомэкологии Российской Федерации от 16.05.2000 № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов Калтанского городского округа от 19.02.2015 № 141-НПА «О порядке организации общественных обсуждений на территории Калтанского городского округа, Уставом муниципального образования – Калтанский городской округ, на основании заявления ПАО «ЮК ГРЭС»:

     1. Назначить общественные обсуждения на предмет намечаемого к строительству объекта государственной экологической экспертизы – проектной документации «Корректировка проекта «Реконструкция золошлакоотвала  №2 ОАО «Южно-Кузбасская ГРЭС» путем освобождения секций от золошлаковых отходов» шифр 497277-ВД с увеличением объема складирования золошлаков  на территории Калтанского городского округа и рассмотрению оценки воздействия на окружающую среду. Наименование инициатора проведения общественных обсуждений – ПАО «ЮК ГРЭС», адрес: г. Калтан, ул. Комсомольская, 20.
2. Утвердить состав комиссии по  проведению общественных обсуждений на предмет намечаемого к строительству объекта государственной экологической экспертизы – проектной документации «Корректировка проекта «Реконструкция золошлакоотвала №2 ОАО «Южно-Кузбасская ГРЭС» путем освобождения секций от золошлаковых отходов» шифр 497277-ВД с увеличением объема складирования золошлаков  на территории Калтанского городского округа и рассмотрению оценки воздействия на окружающую среду согласно приложению №1.
3.  Поручить отделу архитектуры и градостроительства администрации организацию  проведения общественных обсуждений в сроки, установленные планом проведения общественных обсуждений  согласно приложению №2.
4. Отделу организационной и кадровой работы администрации (Верещагина Т.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калтанского городского округа.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Калтанского городского округа  по строительству Рудюк О.
Глава Калтанского

городского округа                                                                                И.Ф. Голдинов

Приложение № 1

к постановлению администрации

Калтанского городского округа

От 31.07.2017 г. № 145-п
Состав комиссии по  проведению общественных обсуждений

на предмет намечаемого к строительству объекта государственной экологической экспертизы – проектной документации «Корректировка проекта «Реконструкция золошлакоотвала  №2 ОАО «Южно-Кузбасская ГРЭС» путем освобождения секций от золошлаковых отходов»  шифр 497277-ВД с увеличением объема складирования золошлаков  на территории Калтанского городского округа и  рассмотрению оценки воздействия на окружающую среду.
	Рудюк О.А.

	-заместитель главы Калтанского городского округа по строительству - председатель Комиссии.

 Члены Комиссии:

	Шайхелисламова Л.А.

Лайкова И.В.
	-первый заместитель главы Калтанского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству ;
-и.о. директора  МКУ «Управление  по жизнеобеспечению Калтанского городского округа»;

	Оборонова Е.Ф.
Байтемирова С.А.
	-директор МКУ «Управление   муниципальным имуществом» Калтанского городского округа;
–начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования «Калтанский городской округ»;

	Гизатулина Н.Н.
Князева Н.И.

Ярушкина Н.А.

	–начальник юридического отдела администрации Калтанского городского округа;
-председатель Совета ветеранов войны и труда Калтанского городского округа (по согласованию);

- руководитель исполкома по обеспечению деятельности КОП «Единая Россия» (по согласованию);

	Рычкова Т.С.
	- депутат Совета народных  депутатов Калтанского городского округа (по согласованию);

	Кунгурова Н.В.
Береснев С.В.
	– начальник территориального отдела ТУФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека в Кемеровской области (по согласованию);
-начальник производственно-технического отдела ПАО «ЮК ГРЭС» - представитель инициатора проведения общественных обсуждений (по согласованию);

	Рудницкая О.В.
	-главный  специалист отдела архитектуры и градостроительства  администрации муниципального образования  «Калтанский городской округ» - секретарь Комиссии.

Приложение № 2

к постановлению администрации

Калтанского городского округа

От 31.07.2017 г. № 145-п
План проведения общественных обсуждений

на предмет  намечаемого к строительству объекта государственной экологической экспертизы – проектной документации «Корректировка проекта «Реконструкция золошлакоотвала  №2 ОАО «Южно-Кузбасская ГРЭС» путем освобождения секций от золошлаковых отходов» шифр 497277-ВД с увеличением объема складирования золошлаков  на территории Калтанского городского округа и  рассмотрению оценки воздействия на окружающую среду.
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения

	1.
	Размещение инициатором  общественных обсуждений публикаций о проведении общественных обсуждений:
- в местной газете «Калтанский вестник»;
- на официальном сайте администрации  Калтанского городского округа (htt://www.kaltan.net)
	03.08.2017
03.08.2017

	2.
	Размещение материалов общественных обсуждений
(демонстрационный материал, журнал предложений и замечаний) в отделе архитектуры и градостроительства администрации Калтанского городского округа (ул.Горького, 38)
	с 03.08.2017
по 04.09.2017

	3.
	Ведение и регистрация поступивших предложений и замечаний
	с 03.08.2017

по 04.09.2017

	4.
	Проведение комиссией  общего собрания в ДК «Энергетик»г. Калтан
	04.09.2017 в 15.00

	5.
	Подготовка заключения комиссии  о проведении общественных слушаний:

	с 04.09.2017
по 06.09.2017

	6.
	Публикация заключения комиссии  о проведении общественных слушаний:

- в местной газете «Калтанский вестник»;
      - на официальном сайте администрации  Калтанского городского округа (htt://www.kaltan.net).
	07.09.2017
07.09.2017